UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Directorivm Inqvisitorvm F. Nicolai Eymerici Ordinis
Prædicatorum**

Nicolaus <Eymericus>

Venetii, 1607

Quaestio 1. De conditione Inquisitoris.

urn:nbn:de:hbz:466:1-13589

Tertia pars Directorij

534

Ritus cōbu-
rendi statuas
in hoc crimi-
ne quādo cō-
perit.

*Quando cōperit hæc laudabilis consuetudo cōbu-
rendi statuas reorū absentionis, qui ob contumaciam
dāvantur in hoc crimine, incertum est mibi. cederē
tamen rem ēst non valde antiqua; cum nec Eymeri-
cus, qui dīligentissimē cūcta ad praxim spēctatia in
in hoc criminis complexus est, nec alijs ex veteribus,
qui de ordine procedendi contr. hereticos scripserūt
(quod ego legerim) huius consuetudinis incimererint:
nec in codice illo Vaticano, nec in illo Illustissimi
Card. S. Leti, vbi plurima sunt, etiam minutissima
de ordine iudicandi, ac puniendo hereticos, aliquid
reveritus huius consuetudinis vestigium: res tamen
est valde laudabilis, & apicissima ad incitandum ti-
morem, & propterea omnino exercenda.*

*Atq; hic est vius casus, in quo statua eius qui
damna tur pro hoc crimen, producitur in publicam
actionem, & curie seculari traditur. alios addo in-
fra in hac 3. parte super q. 43.*

*Q[uod]uis im-
ago absentis sentis statua cōbusta sit, & ille postea viuus, siue
sit cōbusta sponte, siue vi cōprehensus est, audiendus est tamen:
si cōpareat, nulla enim tēporis p̄finitione à causae defensione
adidicētur. submoneri debet. l. annus. ff. de requiren. reis, tradit.
optime Simancas de cat ho. inst. tit. 2. nu. 20. & in*

A Enchyrid. violatē religionis tit. 45. nu. 16. & si mi-
sericordiam petierit, admittendus erit ad Ecclesiæ
gremium, nisi fuerit relapsus: acerbissimē tamen po-
niendus est propter contumaciam, quamquam tunc
lenienda pænitentia erit, & rigor detrahendum:
cum sp̄tē ad agnoscendam culpam suam accesserit,
aut impedimenta verisimiliter probauerit, quo mi-
nus in tempore accidere poruerit.

*Atq; ex his remanent iudicio nostrō satis decla-
rata est, que pertinet ad ordinādos, & absoluendos
quoslibet processus, qui fieri possunt aduersus quoslibet
que huius criminis reos, viuentes tamen: nā qua ra-
tione is processus sit ordinandus, qui cōtra mortuos
cōcipitur in hoc crimen, quod morte non exting-
tur, non docuit Eymericus, idq; propterea vt credo,
quoniam ex dictis, vt difficulter poterat colligendis
eadē ferē (paucis tamē mutatis) sit series, & textu
ra. Ceterum ne quid in hac causa omissum esse vide-
tur, & modum instituendi processum cōtra mortuos
huius criminis reos, & formulas pronuntiandæ so-
tentia, damnatio, & que defunctorum memoriæ iuxta
canonica instituta trademus copiose infra super q.
43. vbi de potestate Inquisitorum procedendi cons-
defunctiones differit Eymericus.*